
   

 

   

 

X Forum 

Uczelnianych Pełnomocników  

ds. Osób z Niepełnosprawnościami 
TYTUŁ: Dostępność i wsparcie w dobie zmian. 

Aula Wydziału Nauk Politycznych i Dziennikarstwa  

ul. Uniwersytetu Poznańskiego 5, Poznań 

Program konferencji 

Czwartek 26 marca 2026 – 1. dzień 

Godzina Nazwa wystąpienia 

10:00-10:15 Otwarcie konferencji 

10:15-10:45 
Wsparcie studentów neuroróżnorodnych w procesie studiowania. -  
dr Katarzyna Lis, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 
 

10:45- 11:15 
Prosty język, czyli najstarszy i niezawodny sposób na porozumienie - 
prof. UAM dr hab. Jarosław Liberek, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 
w Poznaniu 

 

11:15- 11:45 

Między dostępnością a efektami kształcenia: praktyczne problemy 
kierunków medycznych –  
dr n.med. Barbara Purandare, Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 

11:45- 12:15 Dyskusja moderowana 

12:15-13:00 Przerwa kawowa 

13:00-13:30 
Sport i aktywność fizyczna studentów z niepełnosprawnościami: bariery 
i dobre praktyki – dr Piotr Urbański, Akademia Wychowania Fizycznego 
w Poznaniu 

13:30- 14:00 Różne strategie zapewniania dostępności cyfrowej na Uczelni –  
mgr Jacek Zadrożny 

14:00- 14:30 
Inicjatywy studentów z niepełnosprawnościami jako element dostępnej 
Uczelni - Zrzeszenie Studentów Niepełnosprawnych UAM AdAstra , 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 



   

 

   

 

Godzina Nazwa wystąpienia 

14:30- 15:00 
PROJEKTOWANIE PRZESTRZENI EDUKACJI – większe możliwości rozwoju 
uczelni poprzez dostępną infrastrukturę - Prof. dr hab. inż. arch. Marek 
Wysocki, Politechnika Gdańska 

15:00- 15:30 Dyskusja moderowana 

15:30-16:30 Przerwa obiadowa 

19:00 
Spotkanie networkingowe.  

Miejsce: Dom Studencki "Hanka" al. Niepodległości 26, 61-714 Poznań 

Piątek 27 marca – 2.dzień 

Godzina Nazwa panelu/warsztatu 

10:00-11:00 

Co zrobiliśmy na poznańskich Uczelniach w zakresie zwiększenia 

dostępności, wsparcia OZN w ostatnich np. 5 latach. Czym możemy się 

pochwalić- pomysły, które mogą być inspiracją dla innych Uczelni panel 

dyskusyjny 

Mgr Agnieszka Pietrukiewicz, Politechnika Poznańska 

dr n.med. Barbara Purandare, Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 
Prof. AWF dr. hab. Magdalena Król - Zielińska, Akademia Wychowania 
Fizycznego w Poznaniu 

11:00 – 12:00 

Otwarte posiedzenie Komisji ds. Dostępności Uczelni działającej 

przy Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich (KRASP) 

– prezentacja wniosków z badań Komisji oraz omówienie wyzwań w 

zakresie standaryzacji wsparcia na uczelniach – Anna Szymańska – 
Uniwersytet Warszawski 
 

12:00-12:30 Przerwa kawowa 

12:00-14:00 Warsztat - Collegium Geographicum – Fraktal, parter budynku. 

 

"Dostępność – co oznacza w praktyce?" - prof. Dr hab. Alina Zajadacz, 
Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu - praktyczne warsztaty 
poświęcone zagadnieniom dostępności. Zajęcia będą prowadzone z 
wykorzystaniem wózków ortopedycznych, skafandra geriatrycznego oraz 
okularów symulujących różne rodzaje widzenia. Osoby uczestniczące w 
warsztatach będą miały okazję sprawdzić poruszanie się w terenie o 
zróżnicowanej nawierzchni i nachyleniu oraz z jakimi wyzwaniami mogą 
mierzyć się osoby o różnych potrzebach związanych z mobilnością i 
niepełnosprawnością sensoryczną podczas studiowania. 

12:00-14:00 Warsztat 

 

Nie tylko prosty język, czyli słów kilka o tekście łatwym do czytania i 
rozumienia (ETR)  - Sandra Kaczmarek Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu 

Opis warsztatu: Warsztat poświęcony będzie tekstom łatwym do czytania 



   

 

   

 

Godzina Nazwa panelu/warsztatu 
i rozumienia (ETR). Uczestnicy poznają podstawowe założenia tekstu 
łatwego, dowiedzą się, czym różni się on od prostego języka oraz w jakich 
sytuacjach jego stosowanie jest szczególnie istotne. Będą mieli też okazję 
samodzielnie stworzyć przykładowy tekst w standardzie ETR, aby 
doświadczyć, jak bardzo zmienia się sposób przekazywania informacji i 
myślenie o relacji z odbiorcą. Ważnym elementem warsztatu będzie 
refleksja nad rolą uniwersytetu jako instytucji otwartej i odpowiedzialnej 
społecznie – miejsca, które łączy różne środowiska i tworzy przestrzeń do 
spotkania, dialogu i współpracy oraz w którym osoby z 
niepełnosprawnością intelektualną mogą być obecne nie tylko jako 
odbiorcy wydarzeń, lecz także jako partnerzy działań społecznych.   

12:00-14:00 Warsztat panelowy 

 

Sieć współpracy na rzecz dostępności uczelni i kierunków medycznych – po co 
nam wspólna przestrzeń działania i jak ją zbudować? - Warsztat panelowy 
poświęcony możliwościom budowania sieci współpracy na rzecz dostępności 
uczelni i kierunków medycznych koncentruje się na systemowych i 
organizacyjnych wyzwaniach związanych ze wsparciem osób ze szczególnymi 
potrzebami w kształceniu medycznym. Jego celem jest identyfikacja obszarów, 
w których działania podejmowane przez uczelnie okazują się niewystarczające, 
oraz określenie potencjału współpracy międzyinstytucjonalnej. W trakcie 
warsztatu wypracowane zostaną założenia wspólnej przestrzeni działania, 
ukierunkowanej na wymianę doświadczeń, rozwój dobrych praktyk oraz 
inicjowanie działań o charakterze systemowym. 

dr n.med. Barbara Purandare, Uniwersytet Medyczny w Poznaniu 

12:00-14:00 Warsztat 

 

Chcesz mieć relację czy rację? - Warsztat o równowadze między gotowością do 
współpracy i współdziałania a zaznaczaniem swoich potrzeb i granic w różnych 
kontekstach i rolach społecznych 

dr Julita Wojciechowska, dr Joanna Matejczuk - Uniwersytet im. Adama 
Mickiewicza w Poznaniu 
 

14:15-14:30 Podsumowanie i zakończenie konferencji 

15:00 Obiad 

 

 



   

 

   

 

Organizatorzy:  

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu  

Biuro Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami 

we współpracy z:  
Uniwersytet Medyczny w Poznaniu, 
Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu,  
Politechnika Poznańska,  
Akademia Wychowania Fizycznego w Poznaniu 

Dariusz Pluciński – p.o. kierownik Sekcji „Biura Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami” - 

Email.: darplu@amu.edu.pl, tel.: 61 829 22 43 

Dorota Dolata - Specjalista Sekcji „Biura Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami” 

Email: d.dolata@amu.edu.pl; +48532562681 

Mateusz Wawrzyniak – Specjalista Sekcji „Biura Wsparcia Osób z Niepełnosprawnościami” 

Email: wawrzyniak.mateusz@amu.edu.pl, tel.: 61 829 12 10 
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